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Status på hjemløshed i Ishøj Kommune 
 

 

Dato: 1. august 2014 

 

 

Borger- og Socialservice er blevet bedt om at komme med en status på antallet af hjemløse i Ishøj Kommune. Hermed seneste opgørelse. 

 

Udviklingen siden sidste status 

Ved optællingen i februar 2014 var der 122 uden fast bopæl ifølge folkeregistret, hvoraf 49 var reelt boligløse. Ved optællingen den 15. juli 2014 

var 114 borgere uden fast bopæl og 50 af disse reelt boligløse. Udviklingen kan ses i nedenstående grafer: 

 

   Optælling februar 2014                 Optælling juli 2014 
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Som det ses af ovenstående grafer, så er det samlede antal borgere uden bolig stabilt. Antallet af hjemløse ved sidste optælling i 2013 var 51 

borgere. Fordelingen af borgere inden for kategorierne netværk, Gaden, Herberg/midl. ophold og ved ikke, er ligeledes stabilt. Ved denne optæl-

ling, har der været et fald på 3 personer i antallet af unge borgere uden bolig.  

 

18 af de 50 borgere uden bolig har børn under 18 år, men ingen har børn, der opholder sig hos dem. 26 modtager offentlige ydelser (17 kontant-

hjælp og 9 pension).  

 

Indsats overfor kontanthjælpsmodtagere 

Ishøj Kommunes Borgerservice og Kontrolenheden er særlig opmærksomme på borgere på kontanthjælp, som melder sig uden fast bopæl efter 

kontanthjælpsreformen er trådt i kraft. Der arbejdes derfor på at etablere en fast arbejdsgang i Borgerservice, hvor kontanthjælpsmodtagere, der 

melder sig uden fast bopæl, indkaldes til en uddybende samtale. Der pågår desuden løbende drøftelser mellem Borgerservice og Kontrolenheden 

vedrørende denne borgergruppe.  

 

Borgere der allerede er registreret uden fast bopæl skal møde op personligt i Borgerservice hver uge og skrive under på tro og love vedrørende, 

hvor de opholder sig.  

 

Antallet af hjemløse kan variere, da der er mange måder at være hjemløs på. Optællingen er dermed kun et øjebliksbillede.  

 

 


